
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  

 

 

 

 

 Městský úřad Kostelec nad Orlicí 

 Odbor územního plánování 

 Palackého náměstí 38  

 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 

 

 

 

   
  19748/ZP/2010 – Ve 17. 12. 2010 

 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Dr. Ing. Richard Veselý / 184 

oddělení EIA a IPPC rvesely@kr-kralovehradecky.cz 
 

 

 

STANOVISKO 

 

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

úpravy územního plánu Kostelec nad Orlicí“ podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

EIA“) 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 1. 10. 2010 oznámení předkladatele, Městského úřadu Kostelec 

nad Orlicí, Odboru územního plánování, o společném jednání o Návrhu úpravy územního 

plánu Kostelec nad Orlicí a posouzení jeho vlivu na životní prostředí. 

 

Zpracovatelem územně plánovací dokumentace je za společnost Urbanistické středisko Brno, 

spol. s r.o., paní Ing. arch. Alena Palacká, Příkop 8, 602 00 Brno, autorizovaný architekt. 

Zpracovatelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí je pan Mgr. Jiří Dufek, Vranov 94, 664 

02 Vranov u Brna, jako osoba s autorizací pro posuzování vlivů na životní prostředí podle 

ustanovení § 19 zákona EIA, osvědčení č.j. 3258/OPVI/04. Zpracovatelem vyhodnocení vlivů 

územně plánovací dokumentace na lokality soustavy Natura 2000 je pan Mgr. Milan 

Bussinow, Ph.D., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc, jako autorizovaná osoba k provádění 

posouzení podle §45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně  přírody a krajiny“, autorizace č. j. 

29539/ENV/09, 998/630/09). 

 

 

 



    
 

 2 

 

Průběh posuzování: 

Úprava územního plánu Kostelec nad Orlicí je pořizována na základě ustanovení § 188 odst. 

1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen ,,stavební zákon“). Úpravou územního plánu se rozumí překlopení platného 

územního plánu Kostelec nad Orlicí do nové územně plánovací dokumentace, která odpovídá 

požadavkům stávající platné legislativy, tj. platnému stavebnímu zákonu. Při prováděné 

úpravě nejsou přidávány žádné další plochy s novým funkčním vymezením a ani nejde 

o změnu funkčního vymezení stávajících funkčních ploch. 

 

Krajský úřad obdržel dne 25.2.2009 žádost pořizovatele předmětné územně plánovací 

dokumentace o stanovisko z hlediska nutnosti posouzení této dokumentace podle zákona EIA. 

Dne 17. 03. 2009 vydal krajský úřad sdělení, ve kterém požadoval posouzení z hlediska vlivů 

na životní prostředí dle zákona EIA (dále jen ,,SEA vyhodnocení“). Vyhodnoceny měly být 

především lokality s možným vlivem na na evropsky významnou lokalitu CZ 0524049 

„Orlice a Labe“ (dále jen „EVL“). 

Krajský úřad jako věcně i místně příslušný orgán ochrany přírody dle ustanovení § 77a 

odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny ve svém vyjádření, k úpravě územního plánu 

Kostelec nad Orlicí, ze dne 17. 03. 2009 (č.j. 4177/ZP/2009) nevyloučil možný významný 

vliv předkládané územně plánovací dokumentace na EVL. Důvodem nevyloučení vlivu na 

EVL je navržená přeložka komunikace č. I/11 protínající EVL a plocha pro tělovýchovné a 

sportovní zařízení umístěná do EVL. Z výše uvedeného důvodu je součástí projednávané 

územně plánovací dokumentace také Posouzení vlivů Návrhu úpravy územního plánu 

Kostelec nad Orlicí na lokality NATURA 2000 dle §45i zákona o ochraně přírody a krajiny 

(dále jen ,,vyhodnocení Natura“). 

 

Společné jednání o Návrhu úpravy územního plánu Kostelec nad Orlicí včetně posouzení 

vlivů na životní prostředí proběhlo dne 19.10. 2010 na Městském úřadě Kostelec nad Orlicí. 

 

Z hlediska vlivů na životní prostředí byly u Návrhu úpravy územního plánu Kostelec nad 

Orlicí identifikovány vlivy na veřejné zdraví, ovzduší, půdy, přírodu a krajinu, funkční 

uspořádání území v různé míře velikosti a významnosti. Zjištěné negativní vlivy na dílčí 

složky životního prostředí vedly k vypracování níže uvedených podmínek tohoto stanoviska. 

 

Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy 

stavebního zákona. 

 

Na základě Návrhu úpravy územního plánu Kostelec nad Orlicí, SEA vyhodnocení, 

vyhodnocení Natura, výsledku společného projednání a vypořádání vyjádření dotčených 

správních orgánů, vydává krajský úřad ve smyslu ustanovení § 22 písm. e) zákona EIA 

 

 

 

I . s o u h l a s n é  stanovisko  

 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí územně plánovací dokumentace „Návrh 

úpravy územního plánu Kostelec nad Orlicí“. 

 

 

 

 



    
 

 3 

 

I I .  p o d m í n ě n ě  s o u h l a s n é  stanovisko  

 

 

k vyhodnocení vlivů na lokality soustavy NATURA 2000 územně plánovací 

dokumentace „Návrh úpravy územního plánu Kostelec nad Orlicí“. 

 

 

 

Krajský úřad požaduje respektovat při uplatňování koncepce a realizaci konkrétních 

záměrů v navrhovaných lokalitách následující podmínky: 

 

 

 

 Nezasahovat do přirozeně meandrujícího koryta Divoké Orlice, neupravovat břehy 

a břehové porosty. 

 

 

Plocha 
Vyloučení / 

prostorová regulace 
Individuální regulativy Podmínky 

Z 66  Na základě závěrů 

a zjištění vyhodnocení 

Natura požaduje krajský 

úřad lokalitu vypustit 

z projednávané územně 

plánovací dokumentace. 

  

Z 153    Omezit zásahy do nivy 

Divoké Orlice na nejmenší možnou 

míru. Tento požadavek by mělo 

respektovat konkrétní konstrukční 

řešení navrhované přeložky 

komunikace I/11 (např. možnost 

vedení komunikace po estakádě). 

 

 

 

 

Město Kostelec nad Orlicí (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 
odst. 3 písm. a) zákona EIA o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. Zároveň město Kostelec nad Orlicí žádáme, aby nám zaslalo písemné 
potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce. 
 
 
 

Se stanoviskem k vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit na 

internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a  http://www.kr-kralovehradecky.cz.  

 

 



    
 

 4 

Závěrem krajský úřad uvádí, že investor předloží úřadu příslušnému podle ust. § 20 zákona 

EIA oznámení pro záměry, které jsou uvedeny v ustanovení § 4 odst. 1 zákona EIA, a které 

lze podle předložené koncepce umístit v návrhových plochách. 

 

 

 

Upozorňujeme, že v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona EIA je schvalující orgán 

povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak 

zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Toto usnesení je povinen zveřejnit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing.  Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 

Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Krajský úřad, oddělení ochrany přírody a krajiny  - zde 


